ESTADO DO PIAUÍ

   CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO DIVINO
   CNPJ: 02.940.265/0001-03
   Home: www.saojosedodivino.pi.leg.br

GAB. VER. PATRÍCIA CERQUEIRA  | AV. MANOEL DIVINO, Nº 75, CENTRO, CEP 64.245-000 – SÃO JOSÉ DO DIVINO-PI

:: ver.patriciacerqueira@saojosedodivino.pi.leg.br ::

INDICAÇÃO Nº 002/2019

Exmo. Senhor Presidente,

Senhores (as) Vereadores (as).

PATRÍCIA CARVALHO DE CERQUEIRA, vereadora com assento nesta Casa de Leis,

vem mui respeitosamente, nos termos do artigo 87 do Regimento Interno desta casa Legislativa,

indicar ao Exmo. Prefeito municipal, Sr. Antonio Nonato Lima Gomes, providências no sentido de

que seja realizada a recuperação da PI 311, estrada que liga o município de São José do Divino a

Piracuruca, no trecho de 18 quilômetros.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação tem por objetivo atender a reivindicação feita por vários

condutores de veículos do Município. A estrada (PI 311) que liga o município de São José do Divino

à cidade de Piracuruca apresenta profundos desgastes em sua pavimentação, situação esta

ampliada no período chuvoso, deixando assim a via em péssimas condições de tráfego, conforme

fotos em anexo, demandando assim reparos urgentes, de forma a facilitar o tráfego de veículos

que fazem uso da mesma.

A PI-311 tem uma grande importância para o município de São José do Divino, por

ser a principal via de acesso às cidades circunvizinhas servindo, portanto, como escoamento da

produção da pecuária leiteira e comércio em geral. Por esta razão e diante do alto desgaste da

pavimentação e o risco iminente de acidentes, solicitamos medidas urgentes por parte do

Executivo de forma a evitar infortúnios futuros.

Assim sendo, e visando melhores condições de vida para a população residente

tanto na zona urbana e na zona rural, é que solicitamos providências do Senhor Prefeito para

regularizar tal situação com urgência junto aos órgãos competentes do Estado do Piauí.

PLENÁRIO PREFEITO CHICO SAMPAIO,

São José do Divino – PI, em 06 de Março de 2019.

Patrícia Carvalho de Cerqueira

Vereadora – PSDB

   ESTADO DO PIAUÍ

   CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO DIVINO
   CNPJ: 02.940.265/0001-03
   Home: www.saojosedodivino.pi.leg.br

GAB. VER. PATRÍCIA CERQUEIRA  | AV. MANOEL DIVINO, Nº 75, CENTRO, CEP 64.245-000 – SÃO JOSÉ DO DIVINO-PI

:: ver.patriciacerqueira@saojosedodivino.pi.leg.br ::

TRECHO DA PI 311 – PRÓXIMO À LOCALIDADE MALHADINHA

TRECHO DA PI 311 – ENTRADA DA CIDADE